Информация
о результатах проведения проверки
муниципального бюджетного образовательного учреждения
[bookmark: _GoBack]   «Крыловская основная общеобразовательная школа»

Основание проведения проверки:  план финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, на 2019 год.
Объект проверки: муниципальное бюджетное образовательное учреждение    «Крыловская основная   общеобразовательная школа»
Тема проверки: Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при составлении, утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности и внесении в него изменений, проверка законности финансовых и хозяйственных операций при исполнении отдельных статей плана финансово – хозяйственной деятельности.
Проверяемый период: с января 2018 года по декабрь 2018 года
Период проведения проверки: с 05 апреля по 25 апреля 2019 года.
Результаты проверки: 
Проверкой установлены следующие нарушения:
         1.   в нарушение п. 6, 7 приказа Министерства финансов РФ от 21.07.2011г. № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» информация о плане ФХД в 2018 году на официальном сайте в сети Интернет размещена с нарушением установленного срока;
2. в нарушение  ч. 13.1 ст.34 Федерального Закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок», п. 2.7  гражданско – правового договора  от 19.03.2018 г. №0156300065418000030-0142098-01,  учреждением допущен факт несвоевременной оплаты работ по гражданско-правовому договору;
          3. в нарушение ч. 6, 7 ст.34 Федерального Закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок» учреждением не предъявлена пеня подрядчику по договору № 0156300065418000013-0142098-01 от 28 февраля 2018 года в сумме 1036,03 руб. в связи с  просрочкой исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом. 
Меры, принятые по результатам проверки:
По результатам рассмотрения акта и других материалов контрольного мероприятия принято решение о направлении муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Крыловская основная общеобразовательная школа» представления об устранении причин и условий возникновения выявленных нарушений. 
По итогам проверки объекту контроля направлено информационное письмо с рекомендациями о недопущении выявленных нарушений в дальнейшей работе. 
 
